
Dobrý den, 
dne 23.06.2022 v 14:01 hod. byly zadavateli doručeny dotazy uvedené níže: 
 

 

Dobrý den, mám několik dotazů, prosím o jejich zodpovězení: 

1) mám naceňovat i položky označené modře (typ M), např. v listu A položky 16 až 21 (A16-21) 

2) jak zadávat položky, u nichž je označeno, že je dodá KSÚSV, např. B5 a B6; mám je nacenit 

jakobychom je měli dodat my (nakonec s tím i počítám)  

3) položka B18 (kontrola průchodnosti trubky) - proč je 18 km, nemělo by být jen 6 km 

4) Nejsou položky A12 a A21 totéž? 

5) prosím o kontrolu správnosti formátu xml souboru 

Na výše uvedené dotazy zadavatel odpovídá takto: 
 
Ad dotaz 1) 
Soupis prací II-602 kabelovod Jankov neoceněný – Microsoft Excel 
List – Rekapitulace stavby – řádek 55 až 57 – zamčené kumulativní buňky – dodavatel nevyplňuje 
List – A – Napojení na stávající trasy HDPE vč. uložení 4x OKOS na trase – PČ 16 až 21 – 
materiálové položky – dodavatel vyplňuje 
List – B – Bezvýkopová pokládla HDPE trubek v krajnici vč. protlaku pod silnicí – PČ 20 až 25 – 
materiálové položky – dodavatel vyplňuje 
 
Ad dotaz 2) 
Položky označené „dodá KSÚSV“ dodavatel oceňuje pouze hodnotou souvisejících stavebních prací, 
materiál zajistí KSÚSV. 
 
Ad dotaz 3) 
Délka je stanovena výpočtem - 2x trubka HDPE 32 + 1x7 svazek trubek 2*1.990 + 7*1.990 = 
17.910 km 
 
Ad dotaz 4) 
Položka A12 – práce s osazením 
          Uložení v místě odkopané trasy 
položka A21 – materiál  
 
Ad dotaz 5) 
Při detailnější kontrole správnosti Soupisu prací ve formátu XC4 zjistil zadavatel, že zveřejněný formát 
není vyhovující k validaci do požadovaného formátu XC4.  
 
Proto zadavatel mění Výzvu k podání nabídky a zadávací dokumentaci v bodě 8.1.2., ktery zní: 
 
Dodavatel, jako součást nabídky, předloží oceněný soupis prací v členění dle jednotlivých stavebních 
objektů a po položkách v souladu se soupisem prací obsaženým v zadávací dokumentaci. Zadavatel 
požaduje předložit digitální podobu oceněného soupisu prací v datovém formátu XC4.  
Podrobnosti týkající se struktury údajů a metodiky formátu XC4 jsou k dispozici na internetové 
adrese www.xc4.cz .  
V případě, že dodavatel nedisponuje rozpočtovým nástrojem umožňujícím provedení ocenění soupisu 
prací ve formátu XC4, lze k jeho zpracování použít bezplatný modul pro ocenění nabídkové ceny, 
který je k dispozici na internetové adrese www.xc4.cz . Pro účely validace je možno použít program 
ValidatorXC4 dostupný na téže internetové adrese.  
V případě užití jiného datového formátu pro předložení elektronické podoby oceněného soupisu prací 
se musí jednat o otevřený a volně dostupný formát s datovou strukturou, která splňuje požadavky 
definované vyhláškou č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na 
stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, v platném znění. 
Použitý datový formát musí umožnit transfery dat a jejich zpracování různými softwarovými produkty 
pro sestavení soupisu prací a nabídkové ceny. Formátem elektronického soupisu prací může být XML 
formát. Dokumentace tohoto formátu je k dispozici na adrese www.xc4.cz .  
Součet ocenění jednotlivých činností uvedených v soupisu prací bude totožný s nabídkovou 
cenou uvedenou v návrhu smlouvy o dílo. 



se ruší a nahrazuje: 
 
Dodavatel, jako součást nabídky, předloží oceněný soupis prací v členění dle jednotlivých stavebních 
objektů a po položkách v souladu se soupisem prací obsaženým v zadávací dokumentaci. Zadavatel 
požaduje předložit digitální podobu oceněného soupisu prací v datovém formátu XLS.  
 
Součet ocenění jednotlivých činností uvedených v soupisu prací bude totožný s nabídkovou 
cenou uvedenou v návrhu smlouvy o dílo. 
 
 
Zadavatel přistupuje k prodloužení lhůty pro podání nabídek do 11.07.2022 do 9:00 hod. 
 
Vše ostatní zůstává beze změny. 
 
 
 
 
Přeji hezký den  
 
 
Veronika Nováková, DiS. 
Referent veřejných zakázek 
 
 
 
 
 


